PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémartjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enericta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré’
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Hektor Ciftja-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Besoj se &shté neglizhencé, qé nuk jané pajisur antarét e késhillit me njé baxh,
késhtu q& kryetar sébashku me sekretarin q& do zgjidhni sot na pajisni me ndonjé
gjé qé t& kemi document pér t& hyré ktu brenda.Sepse dhe kur hyjmé pér punét e
bashkisé ato gé sna njohin me t& drejté thon& b telefon.Ka njé pérgjegjési te
sekretaria, te neglizhenca pér t& pajisur antarét e késhillit.

Ereyvs Muzhaqi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kryetar kam digka uné, para se t& fillojné diskutimet doja t€ pyesja pér digka
mundem?E kam me Kryetarin e Bashkisé pérpara se t& miratojmé rendin e
dités.Lutfi ma jep lejen t& flas apo jo?Ka t&€ b&j¢ me rendin e dit€s ndérkohé qé
presim mos humbim kohé.Kisha njé shqetsim

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

. T& nderuar késhilltaré,] nderuar kryetar, t€ ndervar pjesémarrés miré se erdhét né
mbledhjen e rradhés s& muajit dhjetor, mbledhja e fundit t& vitit 2025 Eshté njé
mbledhje nga mé t& réndésishmet e vitit pér arsye sepse miratohet buxheti I
bashkisé.Ftoj Enerjetén té béj apelin.

Enerieta Ferra — Zv.Krvetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin.NE& sallé jané 43 Antaré t& Késhillit Bashkiak.
Ergyvs Muzhaqi-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nisur nga shqgetésimi qé kam marré nga banorét e Elbasanit, doja njé informacion
nése ka mundési nga personeli I bashkis€¢, ka t& b&¢& me shpérblimet q€ ata
pretendojné gé ka akorduar geveriapér personat me aftési t€ kufizuara me invalid t&

lindur.Jané né dijeni té njé vendimi 1€ qeverisé, njé& shpérblim né€ fund t&-vitit .. ..o

15.000 lek& t& reja, I cili nuk &sht& pasqyruar né asnjé vendim té késhillit |




bashkiak N& gofté se keni mundési t& jepni njé informacion shumé t& shpejté, uné
do kérkoja qé té futet né rend té dit&s.

Lutfi Lala — Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Megqenése akoma nuk ka material t& gatshém po diskutojmé ta b&jmé me vendim
garkullues.

Bianka Copja-Anétare ¢ Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje, éshté e dyta heré qé ju kérkoj sepse &shté depozituar njé material pér
interpelancé dt 17.11.25 prané bashkisé Duhet té ishte q&é né mbledhjen e kaluar
por nuk &shté as né kété mbledhje tek t& ndryshmet.Njé pérgjigjie mund ta kem kur
do bihet?Zoti Luti ka théné& qé duhet t& presim pérgjigjen nga kryetari késhtu qé
kryetari jeni ju dhe po ju pyes juDuhet t& ishte qé né mbledhjen e kaluar, e
kérkova dhe nuk ishte, ja thashé edhe tek komisionet.

Lautfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Sipas rregullave, kérkesa éshté brenda afateve, duhet t& pérgjigjesh brenda 7 ditéve
por tek neni 130 pika 6 me kérkesé t& kryetarit pérgjigja mund ti jepet dhe njé
muaj me vonesé dmth né mbledhjen pasardhése, gjé q& e kemi diskutuar dhe
problem tjetér ¢shié se kjo duhet t& futet n& rend dite nga sckretarjati, njé piké e
veganté. Mbledhjen e ardhshme ¢ ke né ményré taksative.Faleminderit!

__Kalojmaé tek pika e paré pér.miratimin erenditté dités.__ ...




Pika e paré e rendit té dités

1.Miratimi i rendit t¢ dités.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, 1 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé& sipér.

V.K (E.Murataj)
V.A (A .Megja,A.Murati)

Kryetar i K&shillit Bashkiak
Lutfi Lala e

Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

M‘”‘;s_t)

H
Poob
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Selena Gjorga




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit

~ Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t&8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 2 e rendit té dités

2. Miratimi I progesverbalit té muajit néntor daté 27.11.2025

K&shilli Bashkiak me 36 vota pro,- kundér, 5- abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (M Kaguli;A.Marku;A.Megja; E.Murataj; A Murati)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

e ,Lutﬁ‘Lala.{;_w

Sekretari I Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma

e Selena Gjorga. o
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet ¢ sallés s&¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — Kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I bashkisé pér muajin néntor
2025

Ké&shilli Bashkiak me 34 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (E.Murataj;E.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak

Selena GGjorga
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Sekretari 1 K&shillit Bashkiak
Elsid Zyma

Mbajtése e Progesverba}it




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet e sallés s&¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja, an&taré
t&8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata ¢ bashkis&, media.

Lutfi Lala — Kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1e rendit té dités

3.1 Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I kushté'zudr pér mtiajin néntor
2025 |

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro,- kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (E.Murataj;E.Muzhaqi;D.Madhi)

- Kryetar I Késhillit Bashkiak -

Lutfi Laljd/%m@ Selena Gjorga

Sekretari 1 Késhﬂlit Bashkiak

Elsid Zyma

 Mbajtése e Progesverbalit




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 4 e rendit té dités
4. Mbi emérimin e Sekretarit té Késhillit Bashkiak Z.Elsid Zyma.

Lutfi Lala — Kryvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

N& bazé té ligjit 139/2015 dhe t& rregullores pér funksionimin e Késhillit Bashkiak,
kryetari I késhillit ka t& drejté t& propozojé sekretarin e ké&shillit dhe késhilli e
miraton.fishté menduar Z.Elsid Zyma t& miratohet nga késhilli pér sekretar.Eshté
banor 1 bashkisé Flbasan, I cili ésht& njé kusht, me arsim t& larté, me njé
eksperiencé pune mbi 5 vjet q& e kérkon rregullorja dhe 1 ka.Ka punuar tek
ujésjellési, tek Enti Banesave, vetém kohét e fundit ka gen& 4 vjet drejtues I
Njésisé Administrative.Uné besoj se I pérmbush t& gjitha kushtet dhe mundésité, e
njoh pér njeri korrekt, I cili do t& jeté njé piké kontakti midis késhillit dhe bashkisé

dhe dua ta hedhim né& votim.Kishte njeri ndonjé gjé né lidhje me rastin konkret?

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,- kundér, 5 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (M.Kaguli;A.Kana;D.Madhi;E . Murataj;E.Muzhaqi)




Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

LutfiLala ‘e Selena Gjorga
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Sekretari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zot1 Elsid mund té afrohesh
Elsid Zvma — Sekretar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

I nderuar kryetar faleminderit t€ gjithé antaréve t& késhillit.Pé&r mua si qytetar
Elbasanas &shté privilegj t€ jem né kété detyré dhe premtoj se do t& kem
angazhimin maksimal pér té béré kété puné Faleminderit!




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né& -ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja ¢ Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen ¢ Kryetarit 8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétart
t8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 5 e rendit té dités

5. Miratimin e Buxhetit t¢é Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 si dhe miratimin ¢

Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Faleminderit kryetar T késhillit,t& nderuar antaré dhe gytetaré g€ na ndigni
online.Pas njé progesi & gjaté dégjesash publike q& u pasua me njé puné
intensive me strukturat e bashkisg, kam kénaqésiné t& prezantoj sot para jush
buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.Pérpara se té filloj dua té cilésoj
se jané bérg takimet fizike né 18 Njésité Administrative si dhe me grupet ¢
interesit.N& qytet jané takuar mbi 900 veta, né fshat 609 veta, online jané
pérgjigiur kérkesés né fagen tong ose jané interesuar dhe kemi marré
feedback pér 512 qytetard ku né total jan& mbi 2.000 qytetar& t€ angazhuar

__né. buxhetimin .me pjesémartje, ose_1.72% e popullsisé s& Bashkisé_sé.. . .

ElbasanitDuke garantuar se kemi dégjuar me v&mendje kérkesat e
qytetaréve por kemi pritur dhe kérkesat e antaréve t€ késhillit apo edhe
kérkesat q& mund t& kend pasur antarét e késhillit pér ndryshime t&
mundéshme né buxhet sot paragesim prioritete pér vitin 2026 ku &shté njé
buxhet realist dhe t& orjentuar qarté drejt qytetarit. Krahasimisht me vitin e
méparshém, pra me vitin 2025 me vitit aktual buxhetor q& ne jemi kemi njé
rritje t& Buxhetit me 6% i cili tashmé ka arritur né 4 miliard e 13 milion leké
duke na krijuar mundésing t& konsolidojmé mé tej pérmirésimin e
shérbimeve publike, mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik e social & zonave
urbane dhe rurale duke balancuar nevojat e pérditshme t¢ komunitetit me

investimet q& na ¢ojné drejt vizionit tong drejt zhvillimit (& gytetit

dhe zonave rurale mé t& mira.Investimet.e reja dhe té planifikuara pér vitin ... .. .

2026 programohen né rreth 612 milion lek& ¢ka pérbén rritje me 82 milion




krahasuar me vetdm njé vit mé parg. Sakaq, investimet né progres (pra
projekte t& nisura) me disa vite financim parashikojné edhe rreth 241 milion
lekd té tjera cka e ¢on angazhimin total financiar t8 Bashkisé Elbasan pér
investimet né rreth 853 milion leké. Buxheti 2026 ka prioritet kryesor
shérbimet publike vendore. Njé qytet mé i pastér, mé i ndriguar dhe mé i
sigurt do t& mundésohet pérmes investimeve t& programuara pér pastrimin,
ndrigimin publik, mirémbajtjen ¢ rrugéve, trotuareve, varrezave dhe
hapésirave t& gjelbra. I kemi kushtuar vémendje arsimit dhe pérkujdesjes
sociale duke garantuar funksionimin normal t&€ ¢erdheve, kopshteve dhe
shkollave, mbéshtetjen e stafit arsimor, si dhe investime né infrastrukturén
arsimore. Buxheti mbéshtet fugishém shiresat né nevojé, t& moshuarit,
personat me aftési t& kufizuara dhe grupet vulnerabél, duke garantuar njé
qasje mé humane dhe mé gjithépérfshirése t& shérbimeve sociale. Buxheti 1
vitit 2026 mbéshtet kulturén, sportin dhe aktivitetet rinore, si element&
thelbésoré pér njé qytet me jeté aktive dhe identitet t& forté. Financimi i
aktiviteteve kulturore, institucioneve artistike dhe sporteve synon jo vetém
argétimin, por edhe promovimin ¢ vlerave dhe talenteve vendore. N& kété
buxhet jané parashikuar fonde t& posagme pér mbrojtjen civile, shérbimin
zjarrfikés dhe emergjencat, si dhe fonde rezervé dhe kontigjence, pér t&
garantuar reagim t& shpejté dhe efektiv ndaj situatave t& paparashikuara, né
shérbim t& sigurisé sé& qytetaréve. Brénda ktij buxheti jan€ njé seré
investimesh t& cilat mi lejoni ti cilsoj dhe dhe té kérkoj dhe miratimin tuaj
mé von pér vazhdimin e tyre né vitin 2026.M¢& lejoni q& te listo] disa nga

investimet q& kemi béré gjaté vitit 2025 ku pérméndim rikonstruksioni I

rrugés kryezjarr njésia administrative Shirgjan ku ka filluar kt€ vit dhe
vazhdon dhe vitin tjetér si investim dhe si pjes€ e punés,rikonstruksioni I
godinés ekzistuse s& shkollés Dhaskal Todri,té shkollés Naim Frashéri,té
shkollés s& Shushicés,rikonstruksioni 1 sallés s& bréndéshme t€ shkollés
Onufri,rikonstruksionin e objekteve arsimore,rikonstruksioni I shesheve té
pallateve 583 dhe 584 né lagjen Visarjon Xhuvanindértimi I kémbeve t&
urave né perroin Lugaj né Labinot Katund njésia Adm.Labinot Mal,ndertimi
I kémbéve t& urave tip beli né fshatin Matrej,Papérr Sollak dhe Muriqan si
dhe urave beli né kéto fshatra,rikonstruksioini I tregut t& fruta perimeve ose
sic njihet ndryshe I tregut té vogél n& gytet afér stadjumit,mbrojtja lagjeve t&
Noneve nga pérroi I lumit Gostim fshati Polis Valé Njésia Adm

-Shushicé;ndértimi T shkollés 9=vjecare Jonuz Carciu Tregan,ndértimi I urés -~ -

mbi perroin e llixhés né fshatin Jagoding,ura né fshatin Balta e Gaxhes lagjia




Katund I vjetér Shushicé,muri prités pér shpétimin e disa shpijave né lagjen
5 maji né rrugén Hysen Ali Kopili,restaurimi I muzeut Etnografik,rindértimi
[ ambjenteve t& bréndéshme tek sporti I vjetér t& dhomave t& zhveshjes por
edhe T fushés t& terrenit t8 madh sportiv me kushtet mé t& mira t& Federatés
Shqiptare t& futbollit, prishja e objektit ekzistues dhe ndértimi I objektit 2
katésh cerdhja nr 5 cerdhja e re e gytetit t& Elbasanit,projektimi pér pellgun
ujdmbledhés t& zaranikés ku né project kemi pérfshiré njé plan t€ pérfunduar
pér reabilitmin e komplet pellgut ujor t& shushicés bashke me pérrejté e saj
malor,restaurimi 1 shtépisé muze Aleksandér Xhuvanirikonstruksioni I
cerdhes nr 2,rikonstruksioni I shkollgs 9-vjecare Fadil Gurmani,rivilatizimi
urban I rotondave tek krygézimi luleve,] maji,postés dhe rotondés sé
Bashkisé, Rivitalizimi urban i shesheve publike t& pallateve 580 né lagjen 5
maji [ cili &shté né proces dhe vazhdon dhe vitin tjetér,veshja me beton e
kanaleve kulluese | dhe 2 t& njésive tona administrative,asflatimi I rrugés sé
xhamisé ne fshatin Vreshatj njesia Adm.shushicé.kemi vazhduar me njé séré
projektesh t& tjera ku do t& vazhdojmé me njé séré projektesh q& kané ardhur
dhe n& bashképunim dhe me fondin shqiptar té zhvillimit ku jané njé séré
rrugésh t& asflatura,kemi rrugét t& cilat jané béré me fondin shgiptar té
zhvillimit né njé séré fshatrash né rrugét e Labinotit Fushé dhe né rrugét e
njé seré njesive tona adm.Do té& cilsoja dhe njé séré investimesh q& jané
parashkikuar né buxhetin toné ku njé pjesé e tyre parashikohen té jené me
fondin tond por kemi dhe njé listé investimesh té cilat jané me fondin
shqiptar t& zhvillimit apo dhe institucione t& tjera (€ shtetit shqiptar me

" “bashkéfinacine. Kemi pasur dhe jemi pérpjekur qé né kété buxhet té kemi njg

balancim ndérmjet investimeve ne fshat dhe investimeve né qytet.tek
minvestimet né fshat doja t& cilésoja disa nga investimet kryesore (€ cilat
parashikohen t& kemi né kt& vit finaciar jané gati 3 miljon euro ose 300
miljon leké leké pér sistemim/asfaltimin e rrugéve rurale,me njé shtresé
mikser ku parashikiohet, rruga Salla e Reformés n¢ {shatin Hajdaran; rruga
e fshatit Polis i Vogél; Lagja e Sinanéve dhe Xhakallar€ve né€ Mlize; rruga
e shkollds s& mesme né Kuqan; rruga e fshatit Késhtjellg; rtruga e lagjes
Gorrice; rruga e brendshme Llixha Hidraj né Kygyk; rruga e fshatit Petresh;
rruga Paper-Paper Dambe; rruga e shkollés dhe rruga e nénstacionit Vidhas;
rruga e fshatit Dopaj; truga e fshatit Samur; rruga Grigan-Labinot Katund;
© rruga e varrezave, Labinot Katund; rruga Ura e Shqaut - Shkolla 8 vjegare;

- rruga Tudan=Kryezjarr; - rruga Shelcan=Trepsenisht; rruga e pallateve dhe” -

lagja Tola né Shushic&; rruga e fshatit Bathés,gjithashtu kemi dhe




pérmisimin né Labinot Katund pérmisimin e shtresave asflatike.N& qgyetet
vazhdojmé me njé seré investimesh pér sa I pérket lagjeve t& brénd&shme t&
qytetit kemi nj& séré investimesh t& cilat na viné gjate ktij buxheti ku
pérmendim Rehabilitim 1 shesheve te pallateve 587, 588, 688/1 né lagjje
“Haxhias”.

Rehabilitim I shesheve te pallateve 586 dhe rrugés “Ramazan Sina” né lagjje

“Haxhias”.

Rehabilitim I shesheve te pallateve 645/1, 645/2, 645/3 n& lagjje
“Vullnetari”.

Rehabilitim T shesheve te pallateve 39, 42/4, 43, 44, 40 né lagjje “Luig]
Gurakugi”.

Rehabilitim 1 shesheve te pallateve 496, 496/1, 496/2, 496/3,496/4 né lagjje

“Visarion Xhuvani”.

Rehabilitim I shesheve te pallateve 82/1,82/2 dhe 83/1 n& lagjje “Clirimi”,

Sistemim I rrugés “Petraq Popa” dhe sheshit para rajoni administrative Nr.2

ne lagjje “Brigada 17 Sulmuese”.

Sistemim I rrugés “Lirak Dodbiba” dhe *Gani Daiu” né lagjje “11 Néntori”

Sistemim I rrugés i Rrugés ‘Qamil Xhaja’ né lagjje “Syrja Dylgjeri”

Rehabilitim I shesheve te pallateve 107/1, 107/4 n& lagjje “Syrja Dylgjeri”
N& total vlera e parashikuar e investimit 140 000 000leké.

Gjithashtu kemi futur pér rikonstruksionin e urave dhe veprave t€ artit né rrugét
rurale jané planifikuar 25,000,000 leké,pér ndértimin ¢ tregut te ri bujgésor

" markata qendrore e qytetit pasi pérfunduam rikonstruksionin e markatés sé Vogel I

t& qyetetit tashme I ka ardhur koha & né bashk&punim me minstrin e bujqésisé t&
fillojm& me njé plan dy vjecar rikonstruksionin e markatés kryesore t& qytetit me
njé project t& ploté me ministrin e bujqésisé. N& sektorin e arsimit dhe objekteve
sociale jang planifikuar investime mbi 56,189,424 leké pér rikonstruksion
shkollash, zgjerime godinash dhe pérmirésim kushtesh, si dhe32,588,000 lek& pér
rikonstruksionin e Qendrés Sociale n& Balashé k uke géndra balashe kérkohet
rivitalizim kemi nj& project & ploté pa mobilimin dhe pér mobilimin do t& futemi né
njé moment tjetér né késhillin bashkiak ku ka ardhur momenti g€ te rikonstruktohet
qéndra balashe totalisht pas disa rikonstruksioneve t& pjeshme me ndihmat e
organizatave joqeveritsare,do t& béhet dhe rikonstruksioni I géndrés ditore &
mikpritjes ku marin ushgim falas shiresat né nevojé gjithashtu dhe qéndrés ditore
pér trajtimin e fEmijéve me nevoja t€ vecanta.N& katin e paré t& késaj godine do t&

“krijojm ambjente pér hapjen ¢ cerdhes nr 6 ku do't¢ pérfshimé njé pjesét&lagjes

Skénderbej dhe njé pjesé e lagjes Shénkoll. Investime direkte n& objekte arsimore




pér vitin 2026: 24 milioné leké;Investime shumévjegare né arsim: mbi 56 milioné
leké vetém pér vitin 2026. Shkolla 9-vjegare “Fadil Gurmani”, Shkolla 9-vjegare
“Naim Frashéri”, Shkolla Shushicé, Shkolla “Dhaskal Todri”.vazhdojmé me njé
sér investimesh té tjera t& parashikuara pér vitin 2026 ku njé fond t& réndésishem e
kemi pér mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimin e qéndrueshém jané parashikuar
39,300,000 leké pér projekte energjie t& rinovueshme, automjete elektrike dhe
sisteme fotovoltaike, si dhe Buxheti 2026 i kushton vémendje t& vecant& mjedisit:
Ndértimi i Qendrés sé Kompostimit, Vlera totale: 35 milion& lek&. Sisteme
fotovoltaike né shkolla — 13 milioné leké ku kemi g&né njé bashki pilot pér
sistemin voltaik népér shkolla ku kemi implementuar njé projekt me sukses ne 7
shkolla dhe skemi paguar energji elektike,modeli q& ne duhet t& edukojmé femijet
dhe qytetarét. Vendosja e nje sistemi t€ ri pér kamerat termale pér zbulimin e
zjarreve né pyje ku jane parashikuar dhe njé séri investimesh me vlerén 25 miljon
leké t& rinj& pér pyjet dhe kullotat dhe luften biologjike sidomos n€ zonen e
Gjinarit.Prioritet pér sa I pérket turizmit,patjetér ¢ kto investime do t& p&rfshin
dhe investime t& tjera né shkolla modele té reja g€ ne duhet t&€ fusim népér shkolla
sidomos né shkollat e mesme me nje projekt pilot pér serat hidroponike por dhe nje
mbéshtetje pér programin art dhe zeje né shkollat tona.N& fakt kto investime jané
nj& hap konkret pér nj& bashki mé t& gjelbér mé efikase mé energjike. Gjithashtu,
pér kulturén dhe trashégiming kulturore jané planifikuar 18.3 miljon leké, ndérsa
pér teknologjing, digjitalizimin dhe pajisjet mbéshtetése t&€ administratés jané
parashikuar mbi 14 miljon leké&.”Pér vitin 2026 kemi 1€ parashikuar n&
bashképunim dhe me ministrin e kulturés ku né thirrjet q& ato do t&€ hapin kemi
prioritetin toné& me njé vleré prej 6.9 miljon lekésh pér bashkéfinancim pér teatrin

_skampa,ndérko muzehu Aleksandér Xhuvani dhe muziu I jonormales vitin tjetérdo

t& vazhdojmé me arredimin dhe digj italizimin e bibliotekave t& Elbasan Qemal
Baholli shté njé nga prioritet tona kryesore né& bashképunim me Ministrin e
Kulturés me njé project me t& cilin po hartohet dhe do t& finacohet nga ministrai e
kulturgs pér njé ambjent t& pérshtatshém pér qytetin dhe nje biblioteké pér t8
ruajtur vlerat & ka biblioteka joné pér ta béré até sa mé prané qytetaréve dhe
rinisé.Gjithashtu kemi parashikuar projekte pér rininé me njé vleré rreth 5 miljon
leké pér vitin 2026.Shérbimet sociale dhe pérfshirjet sociale buxheti I vitit 2026 g2
né thelb t& tij kemi rikonstruksionin e qéndrés sociale Balashe projekti fit pér jetén
njd projekt me bashkéfinacim me ministrin dhe p&rmisimin e infrastrukturés
sportive dhe hapsirave publike.qéllimi yn& n€ Elbasan &shté g té jetd njé qytet sa
mé solidor g& askush t& mos mbetet mbas dhe ku shérbimet sociale jané t&
aksesueshme dhe dinjitoze pér t& gjithé qytetarét.kemi dhe j& investim ku do t&
rregullojms lulishten q& ka ngelur para bashkisé tek rrethrrotullimi 1 Majit ose tek

'pas monnumentit {& arsimtaréve Lista e prioriteteve qé kemi cuar dhe do t€ cojm&

pér fondin shqiptar t& zhvillimit &shté asflatimi im rruggs Tajar Tetova ku shumé




shpeijt fillojng kanalizimet e ujrave t& zeza dhe mé pas vazhdojmé me sistemimin
dhe asfaltimin e rrugés qamil Lopari,rikonstruksioni I rrugés Xibrak-
qarret,sistemimi [ rrugés lagjia Skénderbej,sistemi I nj& blloku t€ madh gati 250
banesa né fillimin e rrugés Iljaz Kosova lagjia skénderbej né krahun e majté té
cilén e kemi me fondin shqiptar t& zhvillimit ,rikonstruksioni I rrugés kisha e
shijonit,dopaj ku njé pjesé &shté parashikuar né buxhetin tong dhe pjesa tjetér prej
rreth 8 km &shté parashikuar si prioritet tek fondi shqiptar I
zhvillimit,rikonstruksioni I rrugés gjinar-zavaling,dhe pérfundimi I rrugés
shtérmen-bujaras.Me ministrin e bujqésisé Eshté ndértimi I argjinaturés, éshté tregu
kryesor ose tregu I qytetit ndértimi I argjinaturés mbrojtése nga lumi Shkumbin né
Jagjen Shénkoll,ndértimi I argjinaturés mbrojtése né lumin Shkumbin né segmentin
Bujgas jagodin 3.5 km linear,&shté dhe njé project ku duam t& pérfundojmé dhe
argjinaturén e lumit Shkumbin ku vit pas viti kemi bére investime t&
ndryshme.ndérko nga ministrai e mbrojtjes prioriteti joné kryesor do t€ mbetet
rikonstruksioni I digés né fshatin bixéllenjé& njesia adm Funar.Tek ministria e
turizmitkulturgs prioritet kemi rikonstruksioni I teatrit Skampa dhe rikonstrukioni I
bibliotekes publike Qemal Baholli. T¢€ nderuar késhilltarg kjo &shté njé pjes¢ e
prioriteteve ne jemi t& hapur pér diskutime dhe vazhdimin e
diskutimit.Faleminderit.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit kryetar,fjala pér Znj.Doris, né emér t& komisionit t& ekonomisé.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

__Kryetari- ishte - mjaftueshém- shterues-pér-. prezanti.mih -né.letér t&. buxhetit 18- . .

Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.Uné do t& thoja vetém 2 fjalé dhe né fakt do lija
kolegét q& t& diskutonin pér aq sa munden lirisht.Ményra se si &shté planifikuar,
prapé e them né letér, buxheti I vitit 2026 g& &ésht& rreth 4.1 miliard leké, Eshté
ndaré né t& ardhura dhe shpenzime (& cilat duken t& balancuara.Pérsa I pérket
rritjes sé t8 ardhurave e cila shkon nga 6-23% pér vitin 2026, ky parashikim vjen si
pasojé e faktit q& edhe né paketén fiskale q& u miratua nga Késhilli Bashkiak
muajin e kaluarKa njé rritje t& konsiderueshme té tarifave qé shkojné nga 20-25%,
atyre kryesoreve qé jané tarifa gjelbérim pastrim dhe mé pas edhe t€ taksave
vendore qofshin ato t€ ndara apo ato me origjiné tatimore.Bashkia Elbasan
sigurisht q& pér t€ ardhurat e taksave me origjiné tatimore ka edhe kontratat
pérkatése me drejtorité vendore té cilat shérbejné si vjelése kryesore e mé pas
" kalojng pérqindjen né Bashking Elbasan.Pérsa I pérket pjesés sé shpenzimeve, nése




I shikojmé t& detajuara, drejtorité t& cilat shpenzojngé mé shumé jan€ Drejtoria e
Shérbimeve Publike Rurale dhe Urbane.Akoma vérejmé q& rritjet né shpenzime
pérsa I pérket pjesés s& mbrojtjes sociale, arsimit jané shumé t€ ulta dhe shkojné
nga 1-4%Pérsa I pérket pjesés sé investimeve dua t& theksoj g€ jo t€ gjitha
prioritetet t& nxjerra nga dégjesat publike jané t¢ pérfshira kétu sepse vére] edhe né
njé analizé paralele, me realizimin e buxhetit t& 2025 ka shumé mangési dhe
sigurisht q& ka edhe investime t& cilat duket sikur jang t& kétij viti por n& fakt jand
investime t& mbartura nga vitet paraardhése.Uné& nuk dua pé momentin ti jap
ngjyrim politik kesaj parantezés qé béraNése juve do mé lejoni desha t& ftoj
kolegét né diskutim tani pér zéra t& veganté pérsa [ pérket pjes€s s€ shpenzimeve
dhe t& investimeve.Dua t& jem asnjanése né kété moment.N&é emér t€ komisionit
kjo &shté paranteza q& uné b&j pér buxhetin.

Hektor Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Besoj qé parashtrimi I buxhetit pér vitin q& vjen nga Kryetari I Bashkisé ishte
vértet shterues.Buxheti 2026 I pasqyruar &shté padiskutim njé buxhet realist, i
pérgjegjshém, I orientuar garté drejt qytetaritKur themi realist duhet t& kemi
parasysh sat & ardhura kemi, sa mundési kemi, dhe sa kemi dégjuar
qytetarét.Natyrisht kétu mund t& kemi kritika pa fund, nése jand dégjuar dhe
plotésuar t& gjitha.Njé nga gjérat q& vihet re €shté q¢ ato pika qé jané realizuar,
“jané realizuar dhe nuk kané nevojé pér raporte investimesh si¢ u pérmend psh.

_arsimi dhe shérbimet sociale, t& cilat jané investim_pér t€ ardhmen, ato jan& fonde.. . =

t¢ parashikuara q& garantojné funksionimin normal t& gerdheve, garantojné
kopshtet dhe shkollat, garantojné mbéshtetjen e stafit mésimor si dhe investime né
infrastrukturén arsimore.Po ashtu ky &shté njé buxhet qé mbéshtet fuqishém edhe
shiresat né nevojé, familjet e pafavorizuara, t& moshuara personat me aftési t&
kufizuara aq sa e lejon ligjii.Mbéshtetja pér kto grupet vunerable nuk &shté vetém e
drejtpérdrejté népérmjet dhénie fondésh por Eshté edhe e krijimit & lehtésirave dhe
investimet népér rrugét rurale jang lehtésira pér kéto shtresa né nevoj€ Padiskutim
qé béhet fjalé pér njé shumé prej 4 miliard e 13 milion lekésh & garanton njé
funksionim normal t& institucionit, rrit cilésiné e shérbimeve publike, mbéshtet
zhvillimin ekonomik dhe social t& qytetit dhe Njésive Administrative.Béhet fjalé
pér njé buxhet qé garanton njé administraté funksionale n& shérbim t€ qytetarit, njé

" buxhet 18 dedikuar administrimit, menaxhimit t& aparatit bashkiak me géllim q¢

shérbimet pér qytetarét t& jené sa mé efikase mé transparente dhe mé t€ shpejta.Ky




financim siguron dhe vazhdimésing e punés s& administratés, forcimin e
kapaciteteve njerézore dhe mirmbajtjen e infrastrukturés institucionale.Shérbimet
publike mé cilésore né ¢do lagje dhe né ¢do fshat I parashikon pikérisht ky buxhet
T 2026-8s me theks t& vecanté né shérbimet publike vendore pérfshiré pastrimin,
ndrigimin public, mirémbajtjen e rrugéve, trotuareve, varrezave dhe hap&sirave t&
gjelbérta.Kéto fonde synojné njé qytet shumé mé té pastér, mé t& ndriguar e mé t&
sigurté sin & zonat urbane ashtu edhe né ato rurale.Ndjesé q& po pérmbledh fjalén e
kryetarit por sepse ¢ besoj até fjalé sepse &shté fjala ¢ duhur.Padiskutim g& buxheti
I 2026-8s mbéshtet kulturén, sportin dhe jetén aktive né komunitet q€ jané element
kryesor pér nj& qytet me jété aktive dhe me identitet t& fort€ Financimi I
aktiviteteve kulturore, institucioneve artisitike, sporteve synon jo vetém argétimin
por dhe promovimin e vlerave dhe talenteve vendore.Ky buxhet &hté I
pérkushtuar pér siguring dhe pér emergjencat dhe mbrojtjen civile & kryetari e
pérmendi shumé qarté dhe dokumentat qé kemi e kan& pérmendur shumé qarté.N&
kété buxhet jang parashikuar fonde t& posagme pér mbrojtjen civile, shérbimin
zjarrfikés, emergjencat, si dhe fonde rezervé dhe kontigjence pér t& garantuar
reagim t& shpejté dhe efektiv ndaj situatave & paparashikuara né shérbim t&
qytetaréve.Pa diskutim gé b&het fjalé pér investime q& ndértojné t&€ ardhmen, qé I
paraprijné t& ardhmes.Ne shpresojmé q& né t& ardhmen mos t& kemi t& njéjtin
buxhet.Kemi njé tabelé aty, &shté tabela nr 5 q& jané investimet kapitale t& cilat
pérfagésojné njé angazhim t& drejtpérdrejté pér zhvillimin e géndrueshém té

_Bashkisé . Elbasan dhe-theksoj-fjalén-géndrim.Kéto investime synojné-pérmirsim-e —— -~

infrastrukturés, rritjen e cilésisé s& shérbimeve dhe krijimin e kushteve m& t&€ mira
pér zhvillimin ekonomik dhe social.Pér mbyllje né térési buxheti 1 2026-8s I
Bashkisé Elbasan &shté I balancuar, social, zhvéllimor dhe e vendos né qendér
qytetarin.Garanton stabilitet financiar dhe kjo &shté shumé& e réndésishme dhe ¢
kam théné dhe né mbledhjen e kaluar ndérton themele t& forta pér njé t€ ardhme t&
qytetit Ky buxhet nuk &shté thjesht njé dokument financiar, ta themi trog ¢cdo
buxhet sidomos ky buxhet &shté kontraté besimi me qytetarét ¢ Elbasanit.Uné fto]
qé ta votojmé.

Bianka Copja-Anétare ¢ Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje. Kéts buxhet nuk do ta quaja fare njé buxhet zhvillimi por nj€ faturé e
pérgatitur pér qytetarét pér déshtimet e Bashkisé Elbasan.Sepse e fillojmé qé nga
paketa fiskale me rritje taksash pér t& mbuluar paafiésing.Familjet paguajné mé




shumé, biznesi I vogél paguan mé shumé, fshati paguan mé shumé, ndérsa ju
vazhdoni t& paguani vet8m pér veten tuaj.Kjo mé sakté nuk &sht€ njé paaftési
tenike, por &shté nj& mashtrim financiar sepse né ké&té buxhet shikohen miliona
leké pér paga, zyra, shpenzime operative dhe qgindarka pér lagjet, fshatrat dhe
njerézit né nevojé.Nuk kam paré né kété buxhet t8 2026-&s njé projekt madhor g&
ta ndryshojé Elbasanin. Vetém copéza investimesh sa pér propagandé edhe dukje né
faget tuaja t& rrjeteve sociale.Buxhetimi me pjesémarrje &sht¢ njé génjeshtér
publike sepse mbi t& gjitha &shté turp qé vazhdoni t€ talleni me (ytetarét pér
prioritetet q& keni marrg né kété buxhetim.Asnjé nga kéto prioritete, mos théné njé
pjesé shumé shumé e voggl éshté marré parasysh.Nuk ka patur as diskutim real dhe
as dégjesa reale dhe reflektim mbi propozimet e¢ gytetar€éve t¢ Elbasanit.Pér
kulturén, kultura do t& thoja q& &shté zero.Elbasani q& &sht& njé qytet kulture,
historie dhe identiteti duhet t& ket& kaq pak kulturé dhe buxhet pér kulturén dhe pér
rininé. Mbi t8 gjitha 8shts e drejté gé kultura kétu tek ne trajtohet si dekor e jo si
prioritet. Flisni mbi t& gjitha pér njé arritje n& buxhetin tuaj dhe rritje, jo nuk ka
asnjé rritje né kété buxhet.Kemi shérbime sociale minimale, mbéshtetje pér t&
rinjté vetém né letra.Prioriteti real I qytetaréve nuk &sht& askund.Ah po, po béni
rrugé, sheshe, objekte pallatesh me bashkéfinancim, projekte q& nuk jané merité ¢
menaxhimit tuaj por po I mbani.peng ato g& t& rinovohen né vitin aktual.Dégjova
nga ju qé éshté rinovuar kontrata ¢ pastrimit dhe nga informacionet e marra Eshté
pér t& ardhur keq q& ato puntoré trajtohen si skllevér edhe pse duke justifikuar

faktin qé-kané vetém - 4-oré- puné- dhe kompania private-q&-ju--keni rinovuar-— ...

kontratén &shté gjobitur nga ekspektoriati I punés né lidhje me kontratat e
parregullta qé ka.Eshté detyra juaj qé mbi t& gjitha t& ushtroni veprimtariné dhe ata
t& béjné kontratat e duhura pér kéta puntoré Pér rrugét &shté keq t€ flasésh, jang
minimale.Do t& thoja pérséri tek kultura mesa di né Bashkiné Elbasan ka ardhur
njé projekt t& njé koncerti q& béhet ¢do vit né Elbasan dhe nuk e shikoj né buxhetin
e vitit 2026.Eshté vleré shumé e vogél, ai buxhet &shté minimalist, nuk mund t¢
jeté 5 milion lek& por duhet t& jeté 15-20 milion leké Kjo nuk &shté normale sepse
po flasim pér Elbasanin qé éshté djep kulture , nése duam t¢ flasim si¢ €shté pér t&
folur. E jo pér grimca t& vogla.Uroj q& qytetarét e Elbasanit ta kuptojn€ q& kjo
&shté njé farsé dhe njé paaftési e Bashkisé toné té Elbasanit.Faleminderit.




Imelda Sejdini-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Faktikisht uné nuk jam aspak dakort me parafolésen me Znj.Copja, pér t€ gjitha ato
qé tha né lidhje me buxhetin.Bashkia e Elbasanit e ka treguar ndér vite & bén
buxhete t& mira si¢ e tha dhe Znj Madhi q& né letér & gjitha t& ardhurat dhe
shpenzimet jané t& balancuara por kéto realisht nuk jané vetém né letér sepse ne
nga viti I kaluar ng kétg buxhet kemi vetém 5 % té t& ardhurave t¢ trashéguara gjé
qé do t& thot8 q& t& gjitha ato q& jané planifikuar jang realizuar n¢ koh€ dhe né afat
dhe pér kété vit t& gjitha ato & jang planifikuar né t& gjitha drejtimeQofté t&
ardhurat q& vijné nga granti [ geverisg, qofté t& ardhurat q& vijn€ nga burimet ¢
veta t& bashkisé dhe patjetér qé né két€ buxhet jané reflektuar né shpenzime né
shérbim t& qytetaréve duke adresuar t& gjitha prioritetet q& dalin nga buxhetimi me
pjesémartje reflektohen né programe jo vetém 1 vjegare por edhe n€ programe qg
shkojné pértej afatit 1 vjegarKéto investime pjesérisht patjetér g€ do t&
parashikohen né buxhetin e kétij viti.Pra nuk jang investime q& fshihen n& két&
buxhet por jané investime q& copézohen sipas zérave q& 1 takojné ¢do vitiKy
buxhet uné mendoj se &shté térésisht 1 balancuar si né té¢ ardhura ashtu edhe né
shpenzime dhe 1 reflekton mé s& miri t& gjitha ato nevoja g€ kan€ qytetarét pér .
investime né kultur&, né arsim, né sport.Prioritet ju &shté dhéné kétyre fushave t&
cilat kané mé shumé nevojé dhe patjetdr qé njé pjesé e miré e nevojave jané
mbuluar dhe né buxhetet e viteve t& méparshme.Pra prioritet do ti kushtohet atyre
investimeve & cilave tashmé I ka ardhur rradha pér tu béré.Dihet qé t€ ardhurat

“jand i& kufizuara por nevojat jané t& pakufizuara prandaj jo ¢do gjé mund & |

pérmbushet né buxhetin ¢ njé viti ndaj uné do ti ftoja t& gjitht késhilltarét ta
votojné kété buxhet pasi mendoj gé &shté njé buxhet shumé real, konkretisht I
realizueshém né té gjitha zérat qé ai pérmban.Faleminderit.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ké&tu u thand shumé 1€ pavérteta, qéndron né letér.N& 2023 kjo bashki ka thén& qé&
Elbasani ka 216.900 banoré.N& 2022 kemi patur 215.000 banoré, ng 2024 208.480
banoré.Nuk kan marré mundimin as ta korrektojné kété vit, falé Késhillit t€ Qarkut
kam zbuluar shifrén dje g€ ishte diku te 205.892 pra 2588 banoré mé pak.Cfarg do
t& thoté kjo?Sepse nuk &shté as né letér.Mjafton t& kalojmé tek rritjet t€ cilat vijné

__si rezultat I paketés fiskale. Taksat e ndara arrijné 13% mé shumé né krahasim me . =

vitin paraardhds, pérkthyer ndryshe 240 milion leké.Vijojmé me 12% te taksat




vendore t& cilat arrijné njé shumé prej 12 % prapé rritje. Tarifat 44%, kjo do & thoté
qé ¢do banoré I Bashkisé Elbasan vetém pér tarifat do t€ paguajé né vit 11.000 leke
t6 vjetra m& shumé, vetém pér tarifén.Ndérkohé g€ po t&€ vijojmé tek pjesa e
rritjeve pér sektoré t& teré si¢ &shté ndikimi né infrastrukturg, kemi shumé pak
sepse gjithcka &shté pérfituar mé pérpara do (& kthehet né leje ndértimi sot.Sepse
parget fotovoltaike qé jané né bashk&pronési kétu do t& vijojné edhe kété vit. 1€
nderuar qytetaré t& Elbasanit, t& nderuar kolegg t& llogjikshém, gjith¢ka thashé mé
lart tregon qé ky &shté buxheti q& furnizon, takimet e Selanikut, pazaret e Obrit, e
padyshim depozitat e Londrés Paraté g& shkojné pér kéto depozita kthehen né
Elbasan me leje ndértimi shumé katéshe, parqge fotovoltaike.Njeréz t& pashkolluar e
t& pa arsimuar q& deri dje kan qeng thjesht gobenj lopésh dhe sot b&hen super
miliarderét e Elbasanit.Politika &shtg ajo qé pérbalt kédo q& mendon ndryshe duke
I cuar deri tek diskutimi I potureve Ky &shté buxheti I atyreve gé jan¢ pa burra dhe
qé prej 2 javésh kam zbuluar se diskutojné dhe pér eleminim por nuk kuptojné se
bashkia nuk &shté as dyqan dyshekésh dhe as mobileri pér té cilén vetém kan
dégjuar se si I kan théné punés mirméngjes.Sot jua them me bindje t€ ploté, nuk ka
réndési g& kalon apo jo ky buxhet.Né syt& ¢ mi sot brenda 15 janarit té gjithe
Elbasanit por edhe gjithé Shqipérisé jent lakuriq dhe ta gézoni buxhetin.

Doris Madhi-Anétare e Kiéshillit Bashkiak Elbasan

Jo rastésisht pak mé paré thash& gé kéto buxhete jané t& balancuar ng letér.E kam

_théné dhe.né vitin e kaluar dhe vitin paraardhés q& financa &shté shumé argétuese . . .

dhe gé t& balancosh kéto shifra ti heqésh diku e ti vendosésh diku tjetér &shté gi€ja
mé e thjesht q& mund t& béhet.E réndésishme &shté se njé buxhet kujt I dedikohet,
kujt I shérben dhe sa efektiv dhe efikas &sht&.N& fakt nése I referohemi t& gjithé
zérave t8 shpenzimeve pér kolegét té cilét nuk e kané pérgatitjen ekonomike dhe
financiare, 1 ftoj q8 t& shikojné né kolonat e zé&rave 600 dhe 601 gé I pérgjigjen'
pjesés sé pagave dhe sigurimeve dhe do & shikojné q@ rreth 70% e t& gjitha
shpenzimeve  t&€ buxhetit té& bashkisé né ¢do vit shkon pér paga dhe
sigurime.Ndérkohg qé pérsa 1 pérket pjesés s& shpenzimeve operative dhe
investimeve né ¢do fushé t& gytetit t& Elbasanit, né secilin nga kéto g€ ju [ keni
ndaré me até emrin e madh q& quhen programe, por ato programe nuk jané gjé
tjetér vegse rrugé, furnizime me ujé, kanale kulluese, facilitete pér arsimin, vegse

facilifate pér transportinKang njé shumé mizerabél qé I dedikohetNuk &sht¢ e ~

vértetd sepse duket dhe né letér gé kétu po pérkrahet sporti, jané vetém 25 milion




leké qé I shkojnd falg kontratés dhe pas realizimit t& objektivave t& AF
Elbasanit. Teatri Skampa I vetmi institucion kulturor gé T ka ngel kétij qyteti.Po t&
vini re t& gjitha shpenzimet q& supozohen t& béhen pér Skampén, na u tha kryetar
do ¢ fusnit né rikonstruksion total mé duket?Po kur se nuk ishte?Teatri Skampa q&
do t& hyjé né rikonstruksion total, po t& vini re ka njé investim prej 73 milion
lekésh té vietra t8 cilat lidhen thjesht me paisje skenike, sistem ngrohje.Pse I
harxhoni kéto leké né kétd ményré ju kur do ta fusni né rikonstruksion total?Le t&
jeté bashkéfinancim, né momentin q& Skampa hyn né rikonsruksion total, ju I béni
njéheré pastaj 1 prishni?Kéto jané lekét e qytetaréve, mund t€ shkojné diku
tjetér.Nuk e kam printimin e ri, pres ta shikoj.Akoma mé vjen keq sesi qofshin
edhe thérrime ato para, vazhdojné shkojng pér dekore t€ dités s& verés, t& vitit t& i,
ndérkohé q& ato dekore prej vitesh géndrojng ato q&€ jan&Keni 75 milion lekd
dekore, po dekoroni dhe Gjinarin kt& vit.Njé problematiké tjetér q¢ dje e gjej né
email dhe qé lidhet pikérisht me buxhetimin me pjesémarrje dhe me ményrén sesi
ju nuk T dégjini prioritetet e qytetaréve.T& gjithé késhilltarét duhet ta keni marré
kété emailin, nuk e di se sa e keni lexuarBEshté njé peticion I firmosur nga
pérfagésues t8 komunitetit Rom t& lagjes Rrapishtg, t& cilét nuk kané rrugé, nuk
kang furnizim t& rregullt me ujé t& pijshém dhe nuk kan& ndrigim.N& 1€ gjitha
prioritetet dhe investimet q& I dégjova me shumé kujdes, t€ vitit 2026 nuk ka asg)é
t& pérfshiré nga kjo.Dhe jo mé& pak sesa 1-2 muaj pérpara ne vazhdojmé dhe
programojmé dhe shfaqim né letér projekte madhéshtore sesi duhet & integroymé&

ké&to komunitete.Por - si- mund- t& integrohen- komunitetet-atéhere kur ne-puk-I - -

ofrojmé kushte bazé jetese?Si mund t& flasim ne pér dixhitalizim kur sapo dalim
nga dera e shtépisé biem né gropé dhe sa dalim nga ajo gropa hyjmé né njé gropé
tjetér?Kryetar ke véné investime pérsa I pérket rrugéve t& fshatrave si prioritet dhe
nuk jam kundér késaj.Por a e ke paré qytetin?A e di q¢ akoma nuk na ke sjellé né
késhill dhe nuk e ke ndaré se kush e ka pérgjegjésiné pér mbylljen e t€ gjitha
rrugéve q8 hapén ujésjellés kanalizimet?Edhe sa vite.do rrimé késhtu ne?Neé fakt’
njé buxhet I planifikuar financiarisht nuk mund t& konsiderohet I analizuar pa
marré pér bazé edhe ato q& kané ndodhur n& 2025 Nga 1€ gjitha prokurimet q& keni
realizuar né 2025 mé bén pérshtypje fakti i paré qé jané té gjitha me flamur t€ kug,
mungesé konkurence, mungesé transparence, problematika me arritjen e fondit

limit.Kur hap dokumentat e tenderit detajimet jané minimale, uné nuk e di kur

 shkoni sqarom fituesit e tenderave pastaj se sa jané metrat katrord qé duhet t&




shtrojng, metrat katroré qé duhet t& konstruktojng, kostoja pér metér katrorg, se
béni relacione me fjalé skandaloze.Ajo gé mé tepér mé shqet€son dhe mé pérket si
kompetencé e kétij viti lidhet pikérisht me shérbimin ndaj t& tretéve q& Bashkia
Elbasan vazhdon jep nga 25 né 27-tén pérsa | pérket pastrimit dhe gjelbérimit.U
miratua paketa fiskale me tarifa t& rritura.Keni miratuar edhe rritje t€ personelit
sepse e keni kthyer né agjensi pastrim gjelbérimin.Dhe akoma jan¢ 314.597.000
leké t& cilat I referohen kétij shérbimi.Si mund t& flasi Bashkia Elbasan pér
eficencé kur ka gati mbi 1500 puntoré tashmé t& cilét I bie q&é nuk bénkan punén e
vet.Pse duhet té ja referojmé t& tretéve dhe tja transferojmé té€ tretéve neve
pastrimin e shérbim gjelbérimit?Pse vazhdojné blihen makineri?Keni bleré makina
né 2025-8n qé kapin vlerén e 550 milion lek&ve.Makina me kosha, pa kosha, 3 ton,
5 ton, vinga gjoja qé si kemi paré dhe nga ana tjetér makina elektrike, makina t&
pérdorura, po na shpjegoni pér ¢faré ju duhen?Ju shkoni dhe transferoni shérbimet,
blini asete, merrni puntoré shtesé né puné dhe transferoni shérbimet.Qofshin dhe 1
lek kéto t& shpenzuara jané buxhet 1 gytetaréve, q& duhet t& shkojné né€ xhepin e
qytetaréve.Pérsa 1 pérket kontratés sé inceneratorit t& mbetjeve, &shté tjetér plagé -
qé vazhdoni nuk e zgjidhni dhe q¢ trash&gohet shuma qé& duhet paguar nga viti né
vit me t& nj&jtén kosto, ndérkohé gé sot nuk ekziston mé ¢ as nuk ka ekzistuar
pérpara.Ndaj me keqardhje them q& letrat flasin ndryshe por pamja e gytetit tong,
zbrazja e qytetit toné, dhe uné e jetoj ¢do dité kété vénd, &sht€ né nivele t&
mjerueshme.Faleminderit!

" Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné kisha njé propozim q& herét e tjera kryetarét e grupeve té flasin né fund,mbasi
t& kené folur té tjerét sepse I bie si mbas dasmés b&jmé fejesén.Gjithmoné kryetaret
e grupeve flasin pas t& tjeréve dhe ti ¢ di shumé miré Buxheti, me aq sa marr vesh
uné nga shifrat ekonomike 79% &shté pér rroga dhe shpenzime t¢ administratés,dhe

21% &shté pér investime qé do t& thoté né 100 leké 21 jané pér investime.Pjesa mé
e madhe shkon pér paga, pér shpenzime administrative,ka mungesé transparence
dhe efikasiteti.Pjesa e investimeve apo rikonstruksioneve jané mé shumé estetike
dhe fasada pa ndérhyrje pra né¢ njé faré ményre jané fasada por estetiké pér
afatshkurtra.Projektet nuk adresojné problemet g€ jang né bazé dhe prisja né fakt
njé buxhet t& ishte mé I miré orientuar drejt shérbimeve bazé sepse nuk &shté
‘produktiv, e thashé dhe njéheré &shté e gjitha njé estetiké.Uné do t& b&janja 2-3
pyetje mbase dhe administratés apo kryetarit.Pashé tek zérat aty thoshte Rruga Gur




1 Zi Labinot Katund po mé tha zotéria & e kishit ndryshuar ishte Grigan Labinot
Katund, kjo do t& béhet me asfalt apo vetém rikonstruksione dhe do arnohet né njé
faré ményre.Po Rruga e Varrezave né Labinot Katund?E re me asphaltPo ¢
Samurrit?Cdo vit kemi sjellé kérkesé pér Rrugén e Varrezave Grigan Poshté sepse
gshté béré njé problematiké e madhe ajo.Nuk e di Rrugén Xibrraké-Qerret ,sepse
vit pér vit e goni tek fondi I zhvillimit dhe nuk miratohet.Mbase &shté béré keq ky
projekt ose e fundit fare le t& shkojné t& gjithé deputetét majtas djathtas le t&
lobojné atje, jo t& shtyjné njéri tjetrin prej xhaketash.Doja pér ujésjellésin Xibrake
doja t& kisha njé ndérhyrje sepse I kam théné dhe kryetarit nénj¢ bisedé dikur.K&to,
kisha gjérat mé kryesore sepse I thané t& tjerst prandaj e kisha si ide q& kryetarét e
grupeve t& flasin ng fund sepse I bie té ripérsériten né vazhdimési.Faleminderit.

Eva Bica-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Té nderuar anétaré t& Késhillit Bashkiak, sot ndodhemi né mbledhjen mé té
réndésishme t8 vitit, ku pérmes diskutimit dhe miratimit t& buxhetit pércaktojmé
qarts rrugén né & cilén do t& ecé Bashkia Elbasan gjaté vitit 2026, N& kéte buxhet
do t& ndalem né dy shtylla themelore t& zhvillimit t& géndrueshém t& komunitetit
tong: arsimin dhe mbéshtetjen sociale.Arsimi mbetet njé prioritet real 1 kétij
buxheti, Pérmes fondeve t8 parashikuara pér arsimin parashkollor dhe
parauniversitar garantohet jo vetém funksionimi i institucioneve arsimore dhe
mbulimi i personelit mésimor dhe stafit mbéshtetés, por edhe pérmirésimi i

~ drejtpérdrejté i kushteve t& mésimit..Fondi 1 pérgj ithshém i parashikuar pér arsimin ...

shkon né rreth 880 milions leks, cka tregon garté vémendjen g& i kushtohet kétij
sektori jetik.Njé element shumé i réndésishém i kétij buxheti jan€ investimet n&
shkolla. Vetém pér vitin 2026, kéto investime kapin vlerén mbi 56 milion& leke,
dhe Synojné:rikonstruksionin dhe mirémbajtjen e objekteve shkollore,pérmirésimin
e kushteve fizike dhe t& sigurisékrijimin e ambienteve mé& dinjitoze dhe
funksionale pér nxénésit dhe mésuesit,si dhe pérshtatjen e shkollave me standardet
bashkékohore t&8 mésimdhénies.Konkretisht, shkollat “Naim Frashéri”, “Dhaskal
Todri” dhe shkolla né Shushicé do t& rikonstruktohen né bashkéfinancim me
Ministring e Arsimit, duke sjellé pérmirésime t& ndjeshme né infrastrukturén
arsimore.Kéto investime nuk jané thjesht ndérhyrje infrastrukturore, por jané
investime né cilésiné e arsimit, né barazing e mundésive dhe né t¢ ardhmen e
" brezave (& rinj, si né qytet ashtu edhe né njésité administrative.Po aq i réndésishém
sshté edhe zéri i mbéshtetjes sociale, i cili né kété buxhet reflekton pérgjegjési dhe




ndjeshméri sociale. Fondi i parashikuar pér mbéshtetjen sociale &shté rreth 346
milioné leké, dhe synon mbrojtjen e kategorive né nevojé, garantimin ¢ shérbimeve |
sociale bazé dhe forcimin e mekanizmave t& reagimit pér situata emergjente, duke
siguruar qé askush t& mos mbetet pas.Fondet pér rikonstruksionin e Qendrés
Sociale Balashe, si dhe funksionimin e gendrave ditore pér t€ moshuarit prané
vendbanimit t& tyre, jané njé shprehje e qarté e orientimit social t&€ Bashkisé drejt
shtresave né nevojé.Gjithashtu, mbéshtetja me qira pér streh& emergjente pér
viktimat e dhunés ng familje &shté njé politiké q& duhet mbéshtetur fort nga ana
joné, si njé detyrim moral dhe institucional.Pérfundimi i investimit né cerdhen nr.
5, si dhe hapja e njé cerdheje né katin e paré t& Qendrés Balashe, jan€ lajme shumé
t& mira pér nénat e reja, duke krijuar mundési reale pér integrimin e tyre né tregun
e punés dhe duke garantuar mundési t€ barabarta si pér familjet né gendér té
qytetit, ashtu edhe pér ato né zonat periferike Ky buxhet tregon qarté se Bashkia
Elbasan zgjedh t& investojé te njerézit, te fémijét, te shkollat dhe te mbrojtja
sociale. Al ndjek njé ekuilibér t& drejté mes zhvillimit dhe solidaritetit, mes
nevojave té sotme dhe vizionit pér t& nesérmen.Pér kéto arsye, duke vler&suar
réndésing e investimeve né& shkolla dhe mbéshtetjen sociale si themele t&€ njé
shoqérie mé t& drejts, mé gjithépérfshirése e mé t& forté, ju b&j thirrje gé ta
mbéshtesni dhe ta miratoni kété buxhet si njé buxhet né shérbim t€ komunitetit dhe |
t& ardhmes sé Bashkisé Elbasan.Faleminderit.

Lutfi Lala Krvetar i Keshllht Bashklak Elbasan

Ka njé propozim pér t& hedhur né votim por uné propozoj pas f ales s&
Znj.Valbona.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Megjithése bashkia ka njé drejtori e cila cilésohet si audit I brendshém dhe duke
qené se njé pjesé e prokurimeve publike I kang tejkaluar né ményré marramendése
afatet dhe fatkeqsisht kompanité fituese jang gjithmné ato kompani q& I cilésojmé
si familjare.Ato t& cilat pérfitojné tenderat kryesore t& bashkive.Uné po ju jap njé
shembull konkret sérisht qendra multifunksionale dhe e késhillimit t€ karrierés e
cila 8shté prokuruar & né 2024, ish PS-ja.U vendos njé tabel€ né fund & 2024-&s

* para fushate, Znj.Bylykbashi pati debat me mua dhe tha do fillojné shumé shpejt
* “puniihet, e fitoi tenderin Ergi Shpk dhe afati T punimeve ishte 3 ‘muaj por kaloi
2025 po vien 2026dhe né até goding &shté véngé vetém gardhi rrethues.Kjo gjé ka




ndodhur edhe me njé prokurim tjetér publik g& &shté muzeu Aleksandér Xhuvani
né kala.Uné po marr 2 shembuj konkret, e keni té aksesueshém té gjithé dhe mund
ta shihni lehté&sisht.Si béhet kur paraté shkojné né kéto destinacione dhe firmat nuk
I prokurojné né kohé ¢ né afate e ti vé&jné kéto né shérbim t& qytetaréve.Tjetér, ja
kemi kérkuar q& né komision zonjave t& financés qé planifikimi I buxhetit sipas
sektoréve arsim, kulturé, sport dhe t& tjera t& na vijé I détajuar.Ku konsiston, fjala
bie kaldaja ishte njé z& aty, ku do investohen kéto kaldaja?Né ¢’vend?Zoterinj edhe
kur b&jmé njé buxhet familjar t& tjeshté q& harxhojmé ato shpenzimet tona mujore,
ditore dhe themi kaq ky z&, kaq ai z&, jo mé& sikur t& ishte njé thes I madh.Se ku do
investohen kéto kaldaja?Sé fundmi e di ku &shté problemi, ne shumé bukur njé dité
mund t& marrim edhe njé nismé tjetér sepse pavarsisht se ju e shkrité komisionin e
auditimit ne sérish me firmén e 15 antaréve t& opozités, meqé pozita &shté palé dhe
I duket ky buxhet fushé me lule, ne mund ta ngremé kété komision auditimi dhe do
kérkojmé edhe ndihmén e organeve pérkatése pér t& na ndihmuar dhe pér t& na
dhéné njé krah ng paqartésité tona q¢ kemi lidhje n& ményrén sesi shpenzohen
paraté publike Do doja sérisht, jeni né koh& q& planifikimin e buxhetit ta béni sipas
sektoréve dhe cdo sektor ashtu si¢ ju vjen nga drejtorité pérkatése t€ na I paraqisni
edhe ne sepse fundja kéto duhet t& jeng t& matshme.Ne nuk masim dot ushqimin g€
ha fémija né gerdhe, po sa banka, sa makina blchen, sa korrése bari etj etj7Ké&to
jang lehtésisht t& verifikueshme, me fleté t& bsheni ju kéto gjéra nuk mbulohen
dot.Ju faleminderit.

" Rudina Mita-An&tare ¢ Késhillit Bashkiak Elbasan

T nderuar kryetar T Bashkisé Elbasan, t& nderuar Antaré t&€ késhillit Bashkiak!Ng
kuadér t& diskutimeve pér hartimin dhe miratimin e buxhetit t€ Bashkisé¢ Elbasan
pér vitin 2026, si Késhilltare Bashkiake por edhe nénkryetare e aleancés s& grave
kashilltare té Bashkisé Elbasan, né mbéshtetje t& angazhimeve t& bashkisé né
fushén e mbrojtjes sociale dhe barazisé gjinore paraqes sot qé t& shqyrtojmé dhe t&
mbéshtesim nj& kérkses€ t& forumit t& gruas Elbasan.Forumi 1 gruas Elbasan
kérkon mbéshtetje financiare né shumén 100.000 leké pér periudhén janar-dhjetor
2026, né funksion & ofrimit t& shérbimeve psiko-sociale ligjore dhe akomoduese
pér viktimat e dhunés né familjet né Bashking Elbasan, t& pajisura me urdhér
mbrojtje dhe urdhér t& menjéhershém mbrojtje nga gjykata.Duke vlerésuar

" pozitivisht mbéshtetjen ¢ vazhdueshme té& Bashkisé Elbasan pér 3 vite rradhazi per

mbulimin e qerasé sé strehés sé emergjencés nga ana e fondit t€ gruas Elbasan,




kérkohet gjithashtu ritja e pagesés mujore t& qerasé nga 23.000 lek& né 28.000
Jeké pér vitin 2026 dhe kérksesé qé vjen si pasojé e rritjes s& pérgjithshme t&
cmimeve t8 qerasé sé banesave prej presionit t& vazhdueshém nga qeradhénésja pér
lirimin e ambjentit aktual, nevojés pér t& garantuar vazhdimésing e njé ambjenti t&
sigurts i cili ndodhet prang drejtorisé vendore t& policisé Elbasan dhe g€ ka réndési
t& vegantd pér siguriné e viktimave Konsideroj se kjo mbéshtetje pérbén njé
investim social t&8 domosdoshém né pérputhje me detyrimet ligjore t& bashkis¢ dhe
politikat vendore pér parandalimin ¢ dhunés né familje dhe n& mbrojtjen e
viktimave Né kété propozoj qé kjo kérkesé t& pérfshihet dhe t€ miratohet né
buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 Kjo kérksess e tyre &shté adresuar
pikérisht kryesisé dhe sekretarisé s& Aleancés s& grave Késhilltare € Bashkisé
Elbasan.Faleminderit.

Indrit Abdiaj-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& nderuar kolegg, sé pari doja t& falenderoja t& gjithé ata q& pérgatitén keété buxhet.
[ cili déshmon punén e miré t& Bashkisé Elbasan né t&résin€ e saj. Buxheti 1 vitit
2026, né komponentin e tij pér mbrojtjen ¢ mjedisit dhe zhvillimin e qéndrueshém,
pérfagéson njé hap konkret né zbatimin e Strategjisé s¢ Gjelbér t& Bashkisé, e cila
synon kalimin drejt njé modeli zhvillimi mé t¢ qéndrueshém, mé efikas
energjetikisht dhe m& miqgésor ndaj mjedisit. N& kété kuadér, jané parashikuar
39,300,000 leke pér p10Jekte qé lidhen drejtpérdrejt me tranzicionin energjetik,

pérfshiré energjing e rinovueshme, automjetet elektrike dhe. sistemet fotovoltaike.

Ké&to investime pérputhen me objektivat kryesore t& Strategjisé s& Gjelbér: uljen e
emetimeve, rritjen e eficiencés energjetike dhe pérdorimin e burimeve & pastra.
Njé ndér shtyllat kryesore t& késaj strategjie &shté menaxhimi 1 qéndrueshém i
mbetjeve, i materializuar pérmes projektit treviecar pér ndértimin e Qendrés sé
Kompostimit, me njé vleré totale prej 35 miliong lekésh. Ky investim synon
reduktimin e mbetjeve qé pérfundojné né landfill, pérmirésimin e ciklit t€ riciklimit
dhe krijimin e nj&é modeli mé& t& avancuar t& ekonomisé qarkulluese. Po ashtu,
instalimi i sistemeve fotovoltaike né shkolla, me njé fond prej 13 milion¢ lekésh,
nuk éshté vetém njé investim energjetik, por edhe njé masé edukative, g€ péreon te
brezat ¢ rinj parimet e Strategjisé s& Gjelbér dhe kulturén e géndrueshmérisé. Né &
njéjtén linj& qéndron edhe investimi prej 5 miliong lekésh pér automjete elektrike

pér shérbimet bashkiake, si pjesé ¢ dekarbonizimit t¢ flotés publike. Strategjia e

Gjelbér reflektohet qarté edhe né fushén e mbrojtjes s€ pyjeve dhe biodiversitetit,




pérmes projektit dyvjegar pér instalimin e kamerave pér zbulimin e hershém té
zjarreve né pyje, me financim 16.3 milioné lek& né vitin 2026 dhe 16.7 miliong
leké né vitin 2027, si dhe pérmes alokimit t& 25,440,308 lekéve pér investime né
pyje, kullota dhe masa parandaluese ndaj zjarreve, N& funksion t& zhvillimit &
géndrueshém dhe edukimit praktik, Strategjia e Gjelbér gjen zbatim edhe pérmes
ndértimit t& serave hidroporiike né shkolla, me njé fond prej 13 milion& lekésh,
duke nxitur bujgdsiné urbane dhe ndérgjegjésimin mjedisor. Gjithashtu, projekti
pilot prej 3 miliong lekésh pér mbéshtetjen e artit dhe zejeve né& shkolla kontribuon
né rugjtjen e tradités dhe zhvillimin lokal t& géndrueshém. Né pérfundim, ky
buxhet nuk &shté thjesht njé listé shifrash, por njé instrument konkret pér zbatimin
e Strategjisé s& Gjelbér t& Bashkisé, duke ndértuar njé qytet mé& rezilient, mé 18
shéndetshém dhe mé t& drejté pér brezat e sotdém dhe ata g€ vijné pas
nesh Ndérkohé gé kam vetém digka gé e kisha dhe n& pérgjithési pér inspektoriatet
dhe pér policiné bashkiake sepse mbi ta besoj q&é gendron edhe barra mé e madhe
qé 18 jené mé& aktivé, mé vigjilent dhe mé t& pérgjegjshém Faleminderit.

Artan Kana-Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Dégjova me véméndje gjithcka gé u diskutua me vjén keq pér mbrojtjen & I beri
shumica pork jo &shté politika juaj dhe sic I thon¢ g& vesi del me
shpirtin.Shumicén e buxhetit do e coni pér paga pér shpenzime operative dhe pér
lluks.Até g€ shiko] po e nis q& nga fillimi ka nje rritje prej 200 miljon lekésh pork

__jo.8shté e bazuar né rritjen e tarifave dhe t€ gjitha q& u rriten né paketén fiskale neé

muaj mé paré plus keni shtuar dhe dorén me gjobat ndaj qytetaréve me 5 fish dhe e
kundérshtoj zotin Indrit Abdiaj & I bén thirtje policisé Bashkiak nuk &shté e drejté
t& gjobisés qytetardy e kétij qyteti pér té mbushur arkén e bashkisé pa ju ofruar mé
paré atyre mund&sing qé ato ti zbatojng rregullat e qarkullimit dhe t€ parkimit sepse
sic jut & gjithd e dini t& gjesh parkim né Elbasan &shtg kthyer n€ njé mankth.Pér sa
I pérket pse &shté rritur buxheti me 200 miljon ku &shté shtuar dhe transferta ¢
pakushtezuar dhe ajo specifike dhe né ato pak indikatoré ekonimik g& uné shikoj
ktu né t& ardhurat & sjellin né bashki nga biznesi ka rénie jo rritje sepse me até qé
jam informuar numri biznese &shté tkurrur ne 200 biznese dhe kjo tregon nje renje
t& gjendjes ekonomike t& qytetit te elbasanit dhe kjo tregon sic thané dhe
parafolésit q& mbrojtén buxhetin q& ky &shté njé buxhet ambicjoz g€ pérmbush jo

(& gjitha sepse pranoni dhe ju & problematikat n& gytet jané shumé heré mé &

médha sec mund t& zgjidhi ky buxhet por koha &shté vertetuar si mé I miri I




gjithckaje qé ne mund t& flasim ktu né t& nj&jtén ményré u mbrojt dhe buxheti I
vitit t& kaluar népér letra dhe diskutime dhe debate me njéri tjetrin dikush e mbrojti
dhe dikush e atakoi por pas njé viti jeta e qytetaréve éshté po ajo rrugét jan€ po ato
problemet jang po ato varféria shté po ajo njé e re qé &shté uléritése eshte mbyllja
¢ 200 bizneseve se uné aty e kam se aty marr vesh t& tjerat ja le kolegéve ¢é I
shteruan si zonja Doris dhe shumé & tjeré q& kané mbaruar per ekonomist dhe [
kapin me Shifra dhe me fakte problematikat e buxhetit. Pér sa T p&rket pikés tjetér
tek kapitulli numer 5 ju e keni tkurrur zérin e investimeve me 3% dhe [ transferuar
2 % tek shpenzimet e personelit dhe 1 % tek shpenzimet operative cka vérteton qé
trendi juaj éshté mé shumé para pér paga shpenzime dhe lluks sesa pér investime
afatshkurtér dhe afatgjatd q@ rikthjené ekonominé né puné nése elbasani nuk
performon si ekonomi kto probleme do t& kemi me shifrat.Pér sa T pérket arsimit
zonjé ke rénjé ke 5% mé pak t& ardhura,arsimi &shté ulérités dhe tek arsimi dua tju
them dicka sepse mora informacin tek mbledhja e komisioneve pér kérkesat q¢ ju
vin se ne ju kérkojm buxhet dhe kto para t& sektorit t& arsimit né baz€ t€ kérkesave
t& tyre ju béj thirrje q& mos I miratoni kérkesat thjesht pér kancelari por ti pajishi
shkollat me mjetet e nevojshme & nxénésit t& zhvillojng njé oré mésimore t€ denjé
g8 & rrisim breva q& do ta cojné pérpara kt& qytet sepse me kte infrastukturg ne po
I hyjmé ne hak femijéve tané hapsira publike nuk ka mjetet nuk jané t&
mjaftueshme népér shkolla mjafton fakti gé tek shkolla ku un coj f€mijét e mi atje
ora e edukimit fizik b&het ng ambjent t& hapur nuk kané njé palestér ku sot te gjith

—-ato q& marrin-vesh nga-shéndet insistojné q& t& kemi-njé pérgatitje fizike-dhe-njé -~ -~ - i

investim mé t& madh né fizikun dhe né shéndétin e njerévze sepse njeréz me
shéndet t& miré dhe fizikisht jan& mé t& denjé pér shogéring.Kma dhe njé piké tjetér
ktu ajo qé pashé né z8ra né njésité shpenzuese &shté q&é akoma né menaxhimin e
mbetjeve buxheti T bashkisé s& Elbasanit shpenzon 3.3 miljon euro dhe ktu ka dhe
njé paradoks tjetér g& vetém 9% shkon pér paga dhe 91% shkon pér shpenzime ata
gé menaxhojne mbetjet kabné bleré makineri q& duhet shumé pak forc& puntore
dhe e realizojne pérmes teknologjisé sé larté q& uné nuk I shikoj as tek fusha e
mbetjeve as tek mjete q& pérdoren.Gjithashtu di dhe népérmjet migéve &€ un kam
qé dhe punonjésit g8 punojné jané t8 nénpaguar dhe t& nénvlerésuar kshugé ktu
inceneratori akoma na merr 3.3 miljon euro dhe kto nuk kané pse t& shpezohen pér

kt€ 1loj shérbimi g€ na rikthehet mbrapsht une jam dakord g€ mbetjet do higen por

" me njé kosto mé minimale.Pér sa I perket Zérit & investimeve nga té gjithé




investimet une  shikoj vetém  rikonstruksione,blerje = makinash,blerje
kompjuterash,blerje kondicionerésh uné nuk shikoj ng ki€ z& t€ investimeve gé
neve ta mendojmé g8 t& kemi njé unazé t& Elbasanit vetém unaza jugore e Elbasani
tashmé &shté ezauruar me trafiku.Zoti kryetar fillon me hapa t& vegjél pastaj
ddalim tek t& médhenjté n& fillim ti alokon fondet pér njé studim sepse ty
kryeministri para disa kohésh t& urdhéroi qé t& rishje t& gjitha hapsirat publike dhe
ju shmé miré e dini ku &shté unaza veriore & éshté e z&né nga lokale nga biznese
dhe &shté ngushtuar aq shumé sagé as pér njé makin nuk mjafton neés ajo thjesht
do t& zgjeroheshe ose t& hapet tek zona e institutit do t€ clironte goxha trafik.Ju
mumd ta neglizhoni por kljo ka & b&je drejt pér drejt me shéndetin publik sepse
ndotja zhurma dhe shéndeti né Elbasan vetém po shtohet dhe shoh shumé pak
investime pér hapsirat e gjelbra dhe pse ne e rritém tarifén e gielbérimit hapsirat
publike ne Elbasan mungojné Elbasani &shté kthyer né njé fshat t¢ madh nga
ményra e jetesés cdo lagje duhet t& keté zonén e saj rekeative dhe shlodhése pér
fémijét tane ju kt& as nuk e kni fare né axhendé jemi akoma tek rikonstruksioni I
rrugéve qé kang 50 viet q€ jang béré thjesht I rikualifikojmé kaq,rrugg t€ reja uné
nuk shikoj prandaj né zérin e investimeve uné propozoj qé jut & fusni n€ kté buxhet
t& paktén njé firmé qé t& na bgj njé studim pér unazén e Elbasnit q& t€ clirohet |
trafiku mos presim Bypasin,jepini zgjidhje hapsirave publike,hapsirave t& gjelbéra
dhe stimulimin e bizneseve t& reja sepse vetém kshu do t€ béhemi njé qytet
Avangard né shqipri Faleminderit.

" Dirjan Sadiku- Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té& nderuar koleg herés tjetér do ti kérkoj atij stafi t& mrekullueshém atje gé t€ na
béj secilit nga ne njé buxhet dhe secili t& shprehu déshirat e veta.Problemi &shté q&
ne duhet,dua t& falenderoj t& gjith stafin g& na mundesoj ne kté debat konstruktiv.ti
sa herd ta hapsh kt& buxhet aq heré do gjesh difekte buxhetet nuk jan& perfekte.té
nderuar késhilltaré ky nuk &shté buxheti mé I iré por pér sa mndate kam un
késhilltaré buxhet mé t& miré se ky nuk kam pas uné ju ftoj ta votoni

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ne cdo vit b&jme nje buxhet realist dhe t& orjentuar drejt qytetaréve ku né thelb
jané investimet jané shérbimetmirémbajtjet dhe pérgéndrimi kryesor I joni

“yazhdon t& jété& pérmisimi I jetés se qyt'etﬁféve:Kté_ vit pérfundojmé njé nga

projektet mé t& médhaj pér t& rinjté dhe pér f8mijét q& Ehste kéndi sportive Dua t&




Luaj prej 22 mij e 30 metrash katror t& cilat do t& shérbejné pér t& rinjté pér sportin
pér t& moshuarit dhe pér t& gjithé qytetarét e Elbasanit &shté njé investim I cili
shtrihet anésh ish rrugés sé vjetér t& varrezave 22 mij metra katror I cili pérfundon
shumé shpejt kemi projektin e kalasé s& Elbasanit ku dhe aty pérfundon projektimi
dhe do t& jeté nje nga projektet kryesore inovative t& rikonstruksinit t€ kalasé dhe
do t& jeté projekti kryesor zhvéllimor I qyetet t& Elbasanit.vazhdojm& me projektin
qé kemi pér automotoparku po pérfundojmé nyjet lidhése t& infrastrukturés po
b&jmé nyjet ¢ tjera lidhése pér ta lidhur me lagjen Emin MatraxhiuDo t&
vazhdojm& me projekte,do té kemi njé focus kryesor tek turizmi gjinarin.rruga e re
e funarit njé nga investimet kryesore ku do te béhet dhe zip line.Ky buxhet &shté
njé buxhet realist I fokusuar tek gytetari tek shérbimet kemi 19 rrugé t€ reja rurale
ose 3 miljon euro vetém pér rrugét rurale pér t&€ pérmisuar cilésin e jetesés sé
fshatrave Kemi j& investim prej 1. 5 miljon eurosh vetém né sheshet e pallateve pér
t& vazhduar me projektet ebtjera dhe qéllimi joné kryesor ka qéné qé t€ kemi njé
balance ndérmjet investimeve ne fshat dhe né qytet.Sherbimi do t& ket& njé buxhet
ndaj qytetaréve,bashkia Elbasanit njé pjesé e shérbimeve po e bén vet sic &shté
mirémbajtja dhe pastrimi I fshatitKy &shté njé buxhet real mbi t&€ ardhurat
faktike. Do ju ftoja tyé gjithé ta votini buxhetin pasiéshté njé buxhet real né
shérbim (& qytetaréve. faleminderit

Zamir Muzhaqi-Zv.Kryetar I Késhillit Bashkika Elbasan

__ _Uné isha pérgatit dhe pér t& mbajtur njé qéndrim timin pér buxhetin por pjesamée . ...

madhe u ezaurua vendosa t€ mos e mbaj até fgéndrim g€ kisha mé ngacmoi
kryetari me fillimin e mbylljes sé tij e cila filloi pak me ironi duke cilésuar & I ka
dégjuar disa vite rresht mendimin e késhilltaréve pér buxhetin dhe vazhdon dhe I
ridégjon nuk kemi faj ne kryetar qé ndoshta dhe riciklojmé& vendimet dhe
mendimet tona pér buxhetin pasi dhe ne kemi shumé vite rresht q€ dégjojmé pér
turizmin pér funarin p&r automotoparkun dhe nuk shohim gjé hoteleria &shté
parashiku vetém 10 miljon lek8 ndérsa gjobat I ke 620 miljon leké ky &shté qyteti
ky &shté turizmi ky &shté automotoparku q& kemi kaq vite q& e dégjoijmé kshugé
nuk &shté ndonjé cudi.Mu bé gefi pér céshtjen e 22 m katror pér rinin€ porn &
komisione kishe parashiku 0 leké pér rining turp I madh né komisione kam ngritur
zérin uné pér kté céshtje o leké pér rininé &shté rishikuar dhe &shté véné njé 5 |

“miljon lek uné e kam kiu buxhetin e vjetér mé behet gefi pér ato 22 mij metra




katrot dhe t& uroj me gjith shpirt qé ti bésh por jo ironi me qéndrimet e
késhilltaréve.

K&shilli Bashkiak me 26 vota pro,9 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér,

V.K (Y.Balliu;V.Balliu;E.Jaurri;M.Kaculi;)
(B.Copja;A Kana;A Megja; Z.Muzhaqi;A.Shtylla)

V.A.(R.Mita)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit .
- ST e SelenaGjorga - —— -
Sekretari Késhillit Bashkiak %
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé& daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet ¢ sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtor8 nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika 6 e rendit t& dités

6.Mbi miratimin e numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé Elbasan dhe
njésive operative vartése té saj,si dhe saktésimin e emértesave té njesive
operative né tabelat e pagave ,nive'lin e pagave té funksionaréve té zgjedhur ose
té nénpunésve civilé e té punonjésve té bashkisé dhe njésive operative vartése
té saj pér vitin 2026.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro,6 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé& sipér.

VK (Y.Balliu,B.Copja,M.Kaculi,A.Kana,A.Mecja,Z.Muzhaqi)

V.A(V.Balliu)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala — Selena Gjorga
“ﬁ::::ﬁlwm | - /\%\
Sekretari Késhillit Bashkiak \\m_ﬁ —
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhagqi, Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llaja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit té dités

7.Miratim pér marrje me gira dhe rinovim kontratash te mjediseve pér tu
péerdorur pér shkolla dhe kopshte né disa Njési Administrative té Bashkisé
Elbasan ' '

Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A(V.Balliu)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala /&_%%A Selena Gjorga
\.,f} ] . //*‘“
Sekretari Késhillit Bashkiak AN
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot m& daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet ¢ sallés s& Késhillit
Bashkiak Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit té dités

8.Pér miratimin e bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar pér vitin
shkollor 2025-2026 |

Altin Mecja- Anétar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Doja t& pyesja sa &shté numri total I aplikantgve ,a €shté pasqyruar lista dhe sa
nx&nés kané pasur mundési ankimimi

Evis Stafa-Pérfagésuese ¢ Administratés

K& vit kemi pasur rreth 1328 nxénés aplikues ,517 nga arsimi profesional 751 nga
arsimi bazé,55 nxénés nga shkolla Z&ra jete dhe 5 nxénés me banim Elbasan por qé

' ndjekin studimet né bashkité e tjera.a ka pasur mé thaté ankimime atéhere listae =

nxénésve pérfitues do té publikohet mbasi kalon né késhill bashkiak dhe dua t&
theksoj q& nga muaji shtator dhe deri n& muajin dhjetor ne kemi géné né kontakt t&
vazhdueshém me t& gjithé nxénést ;mésues dhe drejtues pér ti sqaruar rreth cdo
paqartésie qé ato kishin lidhur me dokumentacioni g€ ato do t& plotésonin dhe t&
giithé dhe kriteret q& do t& pérmbushin pér t& fituar.Cdo t& enjte kemi géné né
kontakt.Nga shkolla profesionale kemi 458 nxénés q¢ plotésojné kriteret ,115
aplikojn pér héré & paré dhe jemi brénda kuotave,nga arsimi baz¢ kemi 504 g8
plotésojné kriteret por sic &shtg théné dhe né relacion numri I kuatave g€ vjen nga
ministria e arsimit &shté 200 ne kemi propozuar gé té kemi fitues me gjysém burse
400 nxénss dhe si rezultat kemi 385 nxénés qé pérfitojné bursé dhe plotésojn
kriteret




Késhilli Bashkiak me 33 vota pro,0 kundér, 0 abstenim, miraton sa mé sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak ‘ Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Selena G_] orga

Sekretari Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit té dités

9.Mbi dhénien né pérdorim(pa kundérshpérblim )té ambjentit me emértim
Ish-Godina e Partive Politike (kati I treté),Z.X 8524,0rganizatés sé
Veteranéve dhe pasardhérve té Lanc Nga Bashkia Elbasan '

Gledian Llatja-Krvetar 1 Bashkisé Elbasan

Ashu sic e dini kemi njé goding q& quhet Godina e selive t& partisé t¢ cilén njé
pjesé e ka bashkia Elbasanit,njé sipérfage jo t& gjith€ njé nga kto ambjente né katin ‘
e treté sipas kérkesave &shté kérkuar nga shoqata e veteranéve e cila merr pérsipér -
vet rikonstruksionin e kétyre ambjenteve qé do té mbetet proné e Bashkise s&
Elbasanit.Eshts njé kérkes e tyre ne si administrat mund ta mb&shtesim

- Késhilli Bashkiak me 27 vota p1‘0;6"kundéf,'3' abstenim,nuk miraton sa'mé sipér: —

Kryetar I Késhillit Bashkiak - Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala —&7~— Selena Gjorga
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12,2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 10 e rendit té dités

10.Pér miratimin e marréveshjes s& bashképunimit me nr 6710 prot daté
02/12/2025 ndérmjet Bashkisé Krushevé (lider) dhe partner:Bashkiné
Elbasan,Tjetér Vizion dhe Alka,Programi Shqipérisé,Instrumenti I asistencés
sé Para-Anderimit (IPA II)

Késhilli Bashkiak me 32 vota pro,0 kundér, 3 abstenim, miraton sa mé& sipér.

" V.A.(B.Copja,M Kaculi,D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak - - —-—— -~ -~ Mbajtése e Progesverbalit-— -

Lutfi Lala ﬁ@%m Selena Gjorga

Sekretart Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma

ey




PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet e sallés s€¢ Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit 8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétarg
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 11 e rendit té dités

11.Mbi rinovimin e kontatave njé -vjecare té shtetasve t&€ mé poshtém(Banesat
Sociale)

Kashilli Bashkiak me 31 vota pro,0 kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A (A Kana,M Kaculi,DMadhi)

Kryetar I Ké&shillit Bashkiak Mbajtese e Prog;esverbaht

I "
Lutfi Lala &« S Selena Gjorga

Sekretari Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja, anétaré
t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Flbasan

Pika 12 e rendit té dités

12.Pér miratimin e pranimit té njé automjeti né formén e dhurates

Ké&shilli Bashkiak me 33 vota pro,0 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A.(M.Kaculi)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lal ’f@’%ﬁéﬁ Selena Gjorga
i e .
N\

Sekretari Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 n& ambientet e sallés s¢ K&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t8 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media. :

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 13 e rendit té dités

13.Pér miratimin e dhénies me qera t&¢ ambjenteve né godinén e pallatit té
sportit “Tomorr Sinani”,né Lagjen “28 Néntori”,nga Bashkia Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 33 vota pro,0 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.A.(B.Copja,D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala//g; g-ﬁ “““““ Selena G_] orga

Sekretari Késhillit Bashkiak S T

Elsid Zyma




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 24.12.2025, ora 13:24 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit ¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta
Ferra,Zv.Kryetar Z.Zamir Muzhaqi, Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja, anétaré
t6 KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 14 dhe 15 e rendit té dités
14.Prezantim dhe diskutim mbi Raportin Vendor té Performacés 2024

15.Informacion mbi vlerésimin pér nxjerrjen jashté pérdorimit t& disa
aktiveve né ASHPR pér vitin 2025

Kryetar I Késhillit Bashkiak - Mbajtése e Progesverbalit
 Lutfi Lala G Selena Gjorga

Sekretari Ké&shillit Bashkiak

Elsid Zyma




